

รายละเอียดโครงการ Healthcare Technology Summit 2023

หลักการและเหตุผล

Digital Technology จะสามารถช่วยเพิ่มคุณภาพและประสิทธิภาพของการให้บริการทางการแพทย์และสาธารณสุข การมีนโยบาย digital technology ที่สนับสนุน healthcare ที่เป็นรูปธรรม จะสามารถเพิ่มการเข้าถึงบริการสุขภาพของประชาชน เปรียบเสมือนเป็นสะพานเชื่อมชุมชนเข้ากับระบบบริการสุขภาพ ลดช่องว่างเชิงภูมิศาสตร์และเชิงสัมพันธภาพระหว่างประชาชนและผู้ดูแล นอกจากนี้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารยังช่วยให้ประชาชนรู้เท่าทันการเปลี่ยนแปลงของโรค รู้ถึงสิทธิที่ตนพึงได้รับการบริการด้านสุขภาพอย่างมีคุณภาพ เป็นธรรม และปลอดภัย กระตุ้นให้ประชาชนเกิดความตระหนักและร่วมมือในการทำให้ชีวิตความเป็นอยู่ของตนเองและชุมชนดีขึ้น

วัตถุประสงค์ และประโยชน์คาดว่าจะได้รับ

- เป็นเวทีสำคัญในการเรียนรู้ ประยุกต์ใช้เทคโนโลยีในกระบวนการ การจัดการและการให้บริการสาธารณสุข โดยมีประชาชนเป็นศูนย์กลาง มีระบบข้อมูลข่าวสารสุขภาพแห่งชาติ
- เป็นเวทีในการสร้างเสริมนวัตกรรมบริการ และการวิจัยระบบเครื่องมือและอุปกรณ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบบริการสาธารณสุข เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าถึงบริการสาธารณสุขอย่างทั่วถึง ทุกที่ และเท่าเทียมกัน
- เป็นเวทีเพื่อช่วยกันระดมสมอง พัฒนาระบบข้อมูลและจัดการความรู้ข่าวสารสุขภาพ ที่ประชาชนสามารถเข้าถึงและมีส่วนร่วมได้ เพื่อให้ประชาชนมีองค์ความรู้เพียงพอในการดูแลสุขภาพขั้นพื้นฐานของตนเอง ครอบครัวและชุมชน

ระยะเวลา และสถานที่ในการจัดงาน

วันที่ 23 – 24 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ณ ห้อง Mayfair Ballroom B ชั้น 11 โรงแรมเดอะ เบอร์เคลีย์ โฮเต็ล ประตูน้ำ กรุงเทพฯ

รูปแบบการจัดงาน

- การสัมมนาวิชาการพร้อมรับฟัง ปาฐกถาพิเศษ เสวนาระดับสูง
- การชมส่วนแสดงนวัตกรรมดิจิทัลเทคโนโลยี
- การเสวนาแลกเปลี่ยนความรู้จากผู้ทรงคุณวุฒิทั้งจากภาครัฐ และเอกชน
- การสัมมนาวิชาการนำเสนอหัวข้อเทคโนโลยีและโซลูชั่น
- การถ่ายทอดประสบการณ์จากผู้เชี่ยวชาญ ความก้าวหน้า และประโยชน์จากเทคโนโลยีจากผู้ประกอบการ และผู้ใช้ไอซีที

งบประมาณค่าใช้จ่าย

รายละเอียด (สำหรับลงทะเบียน 1 ท่าน)	ยอดก่อน Vat.	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ยอดรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ยอดหลังหักภาษี ณ ที่จ่าย	
ราชการ/รัฐวิสาหกิจ	4,900	343.00	5,243.00	49.00	5,194.00	1%
บริษัทเอกชนหรือบุคคลทั่วไป	4,900	343.00	5,243.00	147.00	5,096.00	3%
รายละเอียด (สำหรับลงทะเบียน 2 ท่าน)	ยอดก่อน Vat.	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ยอดรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ยอดหลังหักภาษี ณ ที่จ่าย	
ราชการ/รัฐวิสาหกิจ	6,900	483.00	7,383.00	69.00	7,314.00	1%
บริษัทเอกชนหรือบุคคลทั่วไป	6,900	483.00	7,383.00	207.00	7,176.00	3%
รายละเอียด (สำหรับลงทะเบียน 3 ท่าน)	ยอดก่อน Vat.	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ยอดรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ยอดหลังหักภาษี ณ ที่จ่าย	
ราชการ/รัฐวิสาหกิจ	8,900	623.00	9,523.00	89.00	9,434.00	1%
บริษัทเอกชนหรือบุคคลทั่วไป	8,900	623.00	9,523.00	267.00	9,256.00	3%

สำหรับหน่วยงานข้าราชการโดยผู้เข้ารับการอบรมสามารถเบิกค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรมตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ ข้อ ๒๘ (๑) และข้าราชการสามารถเบิกค่าลงทะเบียนตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการจัดงานและการประชุมระหว่างประเทศ พ.ศ.๒๕๔๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และสำหรับหน่วยงานเอกชน สามารถติดต่อขอรับ Invoice ใบแจ้งหนี้ หรือใบเสนอราคา เพื่อทำการเบิกจ่ายกับทางต้นสังกัดได้ที่อีเมล Pimphatsara@absolutealliances.com

วิธีชำระค่าลงทะเบียน

1. กรอกรายละเอียดตามแบบฟอร์มการลงทะเบียน
2. แนบเอกสารการชำระเงิน (Pay in slip) ส่งกลับไปที่ 02-661-7757 (แฟกซ์อัตโนมัติ) หรือ อีเมล Pimphatsara@absolutealliances.com
3. ชำระค่าลงทะเบียนโดยโอนเงินค่าลงทะเบียนล่วงหน้าก่อนวันประชุมสัมมนาฯ เข้าชื่อบัญชี บริษัท แอ็บโซลูท อัลลายแอนซ์ (ประเทศไทย) จำกัด
 - ธนาคารกรุงไทย บัญชีออมทรัพย์ สาขาการทางพิเศษแห่งประเทศไทย เลขที่บัญชี 085-0-12124-8
 - ธนาคารกรุงเทพ บัญชีออมทรัพย์ สาขานนอศกมนตรี เลขที่บัญชี 925-0-07304-7
 - ธนาคารกสิกรไทย บัญชีออมทรัพย์ สาขา สุขุมวิท 33 (บางกะปิ) เลขที่บัญชี 003-2-42408-4

หมายเหตุ: สามารถชำระค่าลงทะเบียนก่อนวันที่ 10 สิงหาคม 2566 และการยกเลิกการลงทะเบียนจะสมบูรณ์ต้องแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรเท่านั้น และทำการยกเลิกก่อนวันที่ 16 สิงหาคม 2566 (ผู้ร่วมสัมมนาจะไม่ได้รับค่าลงทะเบียนคืนแต่คงสิทธิ์ที่จะได้รับกระเปาะและเอกสารประกอบการสัมมนา)

เลขานุการการจัดงาน และบริหารการจัดงานโดย : บริษัท แอ็บโซลูท อัลลายแอนซ์ (ประเทศไทย) จำกัด

กำหนดการ Healthcare Technology Summit 2023

Theme: Empowering Clinicians & Engaging Patients through Digital Healthcare and AI Era

วันที่ 23 - 24 สิงหาคม 2566

ณ ห้อง Mayfair Ballroom B ชั้น11 โรงแรมเดอะเบอร์เคลีย์ ประตูน้ำ

Day 1	วันพุธที่ 23 สิงหาคม 2566
08.30 – 09.30 น.	ลงทะเบียนเข้าร่วมงาน
09.30 - 10.00 น.	พิธีเปิดโครงการ Healthcare Technology Summit 2023 กล่าวรายงาน โดย คุณสุภาวดี ตันตยานนท์ นายกสมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย กล่าวเปิดงานพร้อมปาฐกถาพิเศษ หัวข้อ : Empowering Clinicians & Engaging Patients through Digital Healthcare and AI Era ยกระดับเสริมพลังแพทย์ สร้างมิติใหม่แห่งการสานสัมพันธ์ ดูแลผู้ป่วย ด้วยความล้ำหน้าแห่ง Digital Healthcare และ AI โดย ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฎ์ วิศิษฎ์สรอรรถ ปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
10.25 - 11.05 น. (40 นาที)	ปาฐกถา 1: Driving Effective Collaboration Between Health Systems & Solution Providers & Payers ระบบสาธารณสุขของเรามีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน การหลอมรวมการทำงานร่วมกันของผู้มีส่วนร่วมทั้งหมดในระบบสุขภาพ เป็นหัวใจสำคัญ การขับเคลื่อนตั้งแต่ระดับนโยบายของประเทศ ลงมาจนถึงระดับปฏิบัติการ ทั้งในภาครัฐและเอกชน จึงจำเป็น โดย ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ***
11.05 - 11.35 น.	Use Case by Sponsor 1:
11.35 - 12.15 น. (40 นาที)	ปาฐกถา 2: Digital Health Ecosystems Are the Future of Healthcare การสร้างเครือข่ายระบบนิเวศของ Digital Health นั้นถือเป็นอนาคตและมิติใหม่ของ Healthcare และกระบวนการดังกล่าวจำเป็นต้องบูรณาการ เชื่อมต่อ และวิเคราะห์ข้อมูล เพื่อการทำงานร่วมกันทั้งระบบนิเวศอย่างไร้รอยต่อ HealthLink ถือเป็นโครงการสำคัญที่จะขับเคลื่อนผลักดันในเรื่องนี้ โดยเฉพาะอย่างยิ่ง หากเราจะมุ่งเน้นส่งเสริม Personal Based Healthcare โดย นพ.ธนภุต จินตวร รองผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมการวิเคราะห์และบริหารข้อมูลขนาดใหญ่ภาครัฐ (GBDI)
13.15 – 13.55 น. (40 นาที)	ปาฐกถา 3: Preparing the Readiness of Workforce with Digital Health and AI ไม่มีใครสามารถปฏิเสธการมาถึงของ Digital Health และความล้ำหน้าของ AI ที่จะเข้าหรือเร็ว ก็จะต้องเข้ามามีบทบาทในการทำงานแทนมนุษย์มากขึ้น การเตรียมความพร้อมของบุคลากรเพื่อรับมือ สามารถทำงานร่วมกับ Digital Tech และ AI ได้อย่างเต็มศักยภาพและประสิทธิภาพ ต้องเริ่มและมีกระบวนการอย่างไร โดย ญ.อาทิตร์น จารุกิจพิพัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์
13.55 - 14.25 น.	Use Case by Sponsor 2:
14.55 – 16.05 น. (70 นาที)	เสวนา1: Personalized Healthcare Everywhere Services + Virtual Care and Telehealth เพราะผู้ป่วยทุกคนแตกต่างกัน จึงต้องการดูแลสุขภาพแบบเฉพาะเจาะจง และต้องสามารถให้บริการแบบทุกที่ทุกเวลานวัตกรรมทางการแพทย์และสาธารณสุขที่จะช่วยผลักดันความก้าวหน้าในมิติดังกล่าว ไม่ว่าจะเป็น Virtual Care หรือ Telehealth สามารถพัฒนาจนได้ระดับมาตรฐานเพื่อตอบโจทย์ Personalized Healthcare ของประเทศไทยได้ถึงระดับใดแล้ว ร่วมเสวนา โดย:

	❖ พล.อ.ท.นพ.อิทธพร คณะเจริญ เลขาธิการแพทยสภา *** ❖ รศ.นพ.เชิดชัย นพณณิจารย์สเลิศ รองคณบดีฝ่ายนวัตกรรมบริการและคุณค่าองค์กร คณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล มหาวิทยาลัยมหิดล ดำเนินรายการ โดย: ❖ รศ.ดร.นพ.วรวิภา เปาอินทร์ นายกสมาคมเวชสารสนเทศไทย
Day 2	วันพฤหัสบดีที่ 24 สิงหาคม 2566
09.30 – 10.10 น. (40 นาที)	Co-Keynote 4: Achieving Maximum Patient Engagement through Connected Care เจาะลึกแนวคิดและความสามารถของ Connected Care เพื่อสร้างความผูกพัน สัมพันธ์ที่ดี และการมีส่วนร่วมกับคนไข้ หรือผู้ป่วยได้ในระดับสูงสุด ศักยภาพและความก้าวหน้าของนวัตกรรมต่างๆ ใน Connected Care สามารถสร้างให้เกิด Engagement Outcome ได้อย่างดีเลิศเพียงใด โดย: รศ.พญ. อรณี แสรมณีนชัย ประธานศูนย์ความเป็นเลิศโรคกล้ามเนื้ออ่อนแรง และรองผู้จัดการหน่วยบริหารจัดการงานวิจัยเพื่อความเป็นเลิศ ภาควิชากุมารเวชศาสตร์ คณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล และคุณศรัณยู ชเนศร์ รองประธานกรรมการบริหาร กลุ่มโรงพยาบาลกล้วยน้ำไท โรงพยาบาลกล้วยน้ำไท ***
10.10 – 10.40 น.	Use Case by Sponsor 3:
11.10 – 11.50 น. (40 นาที)	Co-Keynote 5: Understanding the Potential and Challenges of Generative AI in Healthcare ความล้ำหน้าอย่างรวดเร็วของ Generative AI นั้น รุดหน้าเร็วจนบางครั้งทำให้เกิดความสับสนจนงุนงง ว่าอะไรทำได้ อะไรทำไม่ได้ ศักยภาพทรงพลังในระดับนั้นจริงหรือไม่ และข้อจำกัด หรือ ข้อควรระวังมีอะไร โดยเฉพาะอย่างยิ่ง เมื่อเรากำลังใช้เทคโนโลยี AI นี้ในทางการแพทย์และสาธารณสุข ซึ่งมีข้อควรระวังและความอ่อนไหว มากกว่าการใช้งานด้านอื่น โดย: ดร.ศักดิ์ เสกขุนทด ที่ปรึกษาผู้ทรงคุณวุฒิ ด้าน Digital Transformation สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ (สพธอ.)
11.50 – 12.30 น. (40 นาที)	Co-Keynote 6: AI & Robotics in Healthcare: A Challenge for Ethics and Law vs Tech การแพทย์แห่งอนาคต หุ่นยนต์ AI และการรักษาแบบอัตโนมัติ เทคโนโลยีหลากหลายเหล่านี้กำลังถูกนำมาใช้มากกว่ายุคใดๆ แพร่หลายในวงกว้าง และในอัตราเร่งที่เกินกว่าที่เราคาดการณ์กันไว้มาก ความท้าทายและคำถามในเรื่อง จริยธรรม กฎระเบียบ กฎหมาย ที่เราต้องคำนึงถึง เมื่อเทียบกับบรรทัดจริยธรรมที่เราได้จากนวัตกรรมเหล่านี้ เราต้องใส่ใจในดุลยภาพเหล่านี้อย่างไร โดย: ผศ.นพ.ภาณุวัฒน์ ชุตินวงศ์ รองผู้อำนวยการฯ ฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ และ รศ.ดร.จักรกฤษณ์ ศุทธากรณ์ คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล ***
13.30 – 14.10 น. (40 นาที)	ปาฐกถา 7: ABCD for Digital Healthcare, Myth or Reality? AI Blockchain Cloud Data เทคโนโลยี 4 ขุนพล ที่เราเคยคิดว่าจะมาปฏิรูป Digital Healthcare นั้น สถานการณ์จริง ณ ปัจจุบันคืออะไร? ใน ABCD นี้ ยังมีประโยชน์จริงหรือไม่ ในด้านใด หรือเป็นเพียงมายาคติ โดย: ดร.นพ.นวนวรรณ ธีระอัมพรพันธุ์ รองคณบดีฝ่ายปฏิบัติการ คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี มหาวิทยาลัยมหิดล
14.10 – 14.40 น.	Use Case by Sponsor 4:
15.00 – 16.10 น. (70 นาที)	เสวนา 2: Restoring Trust and Data Privacy & Security after Massive Data Breach Incident ข้อมูลส่วนบุคคลที่รั่วไหล หรือ ถูกโจรกรรม และที่ถือเป็นข้อมูลอ่อนไหว ที่ประชาชนตระหนกตกใจสูงสุด คือข้อมูลส่วนบุคคลด้านสุขภาพ ซึ่งมักจะเป็นเป้าหมายในการโจมตีจากอาชญากรบ่อยครั้ง เราจะมีกระบวนการสร้างความมั่นใจ เชื่อใจ

	ไวใจ จากประชาชนได้อย่างไร โดยเฉพาะการสื่อสาร ว่าแต่ละภาคส่วนที่มีบทบาทหน้าที่สำคัญ ได้มีมาตรการการดูแลปกป้อง กำกับดูแล ในระดับสูงสุด ร่วมเสวนา โดย ❖ พลอากาศตรี อมร ชมเชย เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์แห่งชาติ (สกมช.) ❖ ดร.ศิวรักษ์ ศิวโมกษธรรม เลขาธิการคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ❖ ดร.ปริญญ์ หอมเอนก ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เอชิส โปรเฟสชันนัล เซ็นเตอร์ จำกัด *** ดำเนินรายการ โดย ❖ ดร.นพ.นวรรณ ธิระอัมพรพันธุ์ รองคณบดีฝ่ายปฏิบัติการ คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี มหาวิทยาลัยมหิดล
--	--

*** วิทยากรอยู่ระหว่างเรียนเชิญ***